

TALOUSARVIOALOITE 924/2010 vp

Määrärahan osoittaminen Etelä-Suomen metsien monimuotoisuuden toimintaohjelman (METSO) turvaamiseen

Eduskunnalle

Suomi on sitoutunut luonnon monimuotoisuuden heikentymisen pysäyttämiseen vuoteen 2010 mennessä. Tämä edellyttää tehostettuja suojelutoimia luonnon monimuotoisuuden turvaamiseksi. Luonnonsuojelualueet ovat jakautuneet maassamme epätasaisesti, pohjoisessa niitä on etelää huomattavasti enemmän. Etelä-Suomen nykyinen metsiensuojelualueverkko on aivan liian harva uhanalaisimpien metsälajien suojelemiseksi. Vain noin prosentti maan eteläosan metsistä on suojeltu lakisääteisesti tai valtioneuvoston periaatepäätökseen perustuen. Etelä-Suomen metsät ovat kuitenkin lajirikkaimpia ja myös virkistyspainee ovat Etelä-Suomessa suurimmat.

METSO-ohjelma on tämän hetken keskeisin toimenpide suomalaisen luonnon monimuotoisuuden turvaamiseksi. Ohjelman toteutus on alkanut hyvin ja se on luonut uudenlaisia toimintatapoja luonnonsuojelun toteuttamiseksi. Eteläsuomen metsiensuojeluohjelman METSON toteuttaminen ja siihen varattujen resurssien riittävyyden varmistaminen on luonnon monimuotoisuuden suojelussa tärkeää.

METSON tavoitteena on, että vuoteen 2016 mennessä on suojeltu lisää yhteensä 96 000 hehtaaria yksityismetsiä, ja tästä tavoitteesta jäädään kauas, jollei metsiensuojeluun panosteta riittävästi määrärahoja. Ohjelman reilusti alimitoitettu rahoitus on johtamassa siihen, että ohjelman tavoitteet jäävät saavuttamatta, vaikutukset monimuotoisuudelle jäävät riittämättömiksi ja metsänomistajien odotuksia ei voida lunastaa.

Luonnonsuojeluohjelmien toteuttamiseen momentille 35.10.63 ehdotetaan 40 miljoonaa euroa, josta 29 miljoonaa euroa suunnataan METSO-ohjelmaan. Metsäneuvoston mukaan tarve on 66 miljoonaa euroa vuodessa.

Edellä olevan perusteella ehdotamme,

että eduskunta ottaa valtion vuoden 2011 talousarvioon momentille 35.10.63 lisäyksenä 5 000 000 euroa METSON luonnonsuojelualueiden hankinta- ja korvausmenoihin.

Helsingissä 20 päivänä syyskuuta 2010

Satu Taiveaho /sd
Anneli Kiljunen /sd
Merja Kuusisto /sd

Susanna Huovinen /sd
Pia Viitanen /sd
Pentti Tiusanen /vas